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DWUDZIESTA ÓSMA  
NIEDZIELA ZWYKŁA 

14.10.2018 r. 
 

Jezu jesteś moim największym dobrem 

 
Czytanie I -  Mdr 7, 7-11 
Psalm 90 
Nasyć nas, Panie, Twoim miłosierdziem 
Czytanie II - Hbr 4, 12-13 
 

 
  

Ewangelia -  Mk 10, 17-30 
 

“Gdy Jezus wybierał się w drogę, przybiegł pewien człowiek i upadłszy przed Nim    
na kolana, zaczął Go pytać: «Nauczycielu dobry, co mam czynić, aby osiągnąć    
życie wieczne?» Jezus mu rzekł: «Czemu nazywasz Mnie dobrym? Nikt nie jest 
dobry, tylko sam Bóg. Znasz przykazania: Nie zabijaj, nie cudzołóż, nie kradnij,       

nie zeznawaj fałszywie, nie oszukuj, czcij swego ojca i matkę».  
On Mu odpowiedział: «Nauczycielu, wszystkiego tego przestrzegałem od mojej 

młodości». Wtedy Jezus spojrzał na niego z miłością i rzekł mu: «Jednego ci   
brakuje. Idź, sprzedaj wszystko, co masz, i rozdaj ubogim, a będziesz miał skarb       

w niebie. Potem przyjdź i chodź za Mną». Lecz on spochmurniał na te słowa                
i odszedł zasmucony, miał bowiem wiele posiadłości. Wówczas Jezus spojrzał 

dookoła i rzekł do swoich uczniów: «Jak trudno tym, którzy mają dostatki, wejść do 
królestwa Bożego». Uczniowie przerazili się Jego słowami, lecz Jezus powtórnie im 

rzekł: «Dzieci, jakże trudno  wejść do królestwa Bożego tym, którzy w dostatkach 
pokładają ufność. Łatwiej jest wielbłądowi przejść przez ucho igielne, niż bogatemu 

wejść do królestwa Bożego». A oni tym bardziej się dziwili i mówili między sobą: 
«Któż więc może być zbawiony?» Jezus popatrzył na nich i rzekł:  

«U ludzi to niemożliwe, ale nie u Boga; bo u Boga wszystko jest możliwe». 
 
 

http://www.parafiaputney.co.uk/


13.10. Sobota   
 

DWUDZIESTA  ÓSMA 
NIEDZIELA ZWYKŁA 

18.00 
 

Śp. Jakub Górecki 

14.10. 
2018 

NIEDZIELA                       
 
 
 
 
 
 
 

DWUDZIESTA ÓSMA 
NIEDZIELA ZWYKŁA 
 
 
 
 
Wimbledon 

8.30 
 
10.00 
 
11.30 
 
12.45 
 
18.00 

Śp. Ks. Krzysztof Chwałek 
 
Śp. Jadwiga Zięba (w 20 rocz. śmierci) 
 
O życie wieczne dla Jana Kałuby 
 
Za parafian 
 
Śp. Marian Wandel ( w 1 rocz. śmierci) 

15.10 Poniedziałek  Wspomnienie św. Teresy 
od Jezusa, dziewicy            
i doktora Kościoła 

9.30 
 
19.00 

NIE MA MSZY ŚWIĘTEJ  
 
NIE MA MSZY ŚWIĘTEJ  

16.10 Wtorek     
 
                     

Wspomnienie św. Jadwigi 
Śląskiej 

9.30 
 
19.00 

NIE MA MSZY ŚWIĘTEJ  
 
NIE MA MSZY ŚWIĘTEJ  

17.10 Środa  
 
        
 

Wspomnienie św. Ignace-
go Antiocheńskiego,   
biskupa i męczennika 

9.30 
 
19.00 

Za dusze w czyśćcu cierpiące 
 
Śp. Mariusz Murzyn 

18.10 Czwartek 
 
 
 

Święto św. Łukasza,  
ewangelisty 

9.30 
 
19.00 

Za dusze w czyśćcu cierpiące 
 
Śp. Stefan Faryna 

19.10 Piątek  
 
 

Dzień powszedni 9.30 
 
19.00 

Śp. Jan Kałuba 
 
Za dusze w czyśćcu cierpiące 

20.10 Sobota  
 
 
 
 
 
 
  

Wspomnienie św. Jana 
Kantego, prezbitera 
 
 
 
 
 
DWUDZIESTA DZIEWIĄTA 
NIEDZIELA ZWYKŁA 

9.30 
 
 
 
 
 
 
18.00 

Śp. Jan Kałuba 
 
 
 
 
 
 
Śp. Irena Wróblewska 

21.10. 
2018 

NIEDZIELA                
 
 
 
 
 
 
 

DWUDZIESTA DZIEWIĄTA 
NIEDZIELA ZWYKŁA 
 
 
 
 
 
Wimbledon 

8.30 
 
 
10.00 
 
11.30 
 
12.45 
 
18.00 
 
 
 

Śp. Irena i Mieczysław Brzezińscy, Aleksandra i Halina 
Karpińskie 
 
Śp. Marianna Wachnicka 
 
Śp. Leon Kaliszewski (w 25 rocz. śmierci) 
 
Za parafian 
 
O Boże błogosławieństwo, potrzebne łaski oraz opiekę 
Matki Bożej dla Janiny w 50 rocz. urodzin 



ADORACJA NAJŚWIĘTSZEGO SAKRAMENTU.  
i okazja do sakramentu pojednania codziennie od ponie-
działku do piątku o godz. 18.00.  
 
POWITANIE.  Witamy ks. Krzysztofa Wąchałę, chrystu-
sowca, z parafii pw. św. Jadwigi Królowej w Poznaniu i 
serdecznie dziękujemy  za posługę duszpasterską w 
naszej parafii z okazji Dnia Papieskiego. 
 
DZIEŃ SKUPIENIA KSIĘŻY CHRYSTUSOWCÓW.  
Ze względu na dzień skupienia księży chrystusowców w 
poniedziałek i wtorek, 15 i 16 października, nie będzie 
odprawiana Msza św. w naszym kościele, ani rano ani 
wieczorem. Nie będzie także odmawiany różaniec.    
Różaniec w te dni proszę  odmówić prywatnie. 
 
RÓŻANIEC W PAŹDZIERNIKU W INTENCJACH 
OJCZYZNY.  Jak co roku zapraszamy  codziennie na 
wspólny różaniec bezpośrednio po Mszy św. rano i 
wieczorem do kaplicy Matki Bożej Częstochowskiej.  
Serdecznie zapraszamy grupy i wspólnoty parafialne do 
prowadzenia różańca.   
Poniedziałek - Siostry Misjonarki 
Wtorek - Domowy Kościół 
Środa - Grupa św. o. Pio 
Czwartek - Wspólnota “Galilea” 
Piątek -  Mężczyźni św. Józefa 
Sobota - Żywy Różaniec 
Niedziela - Zespół Muzyczny 
 
RÓŻANIEC DLA DZIECI.       
W każdą środę i piątek o godz. 17.00 
 
PRZYGOTOWANIE DO I KOMUNII ŚWIĘTEJ.           
Spotkania dzieci i rodziców odbywają się w kościele w 
wyznaczone soboty o godz. 14.00. Obecność obowiąz-
kowa. Nieobecność prosimy zgłaszać. 
 
SPOTKANIA BIBLIJNE.  Odbywają się w kościele w 
każdy poniedziałek wieczorem po Mszy św. Prosimy 
zabrać  ze sobą Pismo św. Serdecznie zapraszamy. 
 
BIURO PARAFIALNE.  W tym tygodniu biuro parafialne 
czynne w czwartek i piątek po Mszy św. rano oraz wieczo-
rem.  
 
REMONT KOLEJNEGO ODCINKA DACHU.  Mamy 
kolejny poważny problem z dachem. Wygląda na to - 
podobnie jak w przypadku dachu nad kaplicą Matki Bożej 
- że prace wykonane w ostatnich latach (2009r.) na na-
szym kościele  nie były wystarczające albo zostały źle 
wykonane. Mamy nadzieję, że naprawa kolejnego odcinka 
dachu będzie przebiegała sprawnie i zostanie solidnie 
wykonana. Równocześnie prosimy o dodatkowe wsparcie 
finansowe naprawy dachu. 

MODLITWA ZA NASZĄ PARAFIĘ. 
Prosimy o modlitwę w ważnych sprawach naszej para-
fii, za dzieci przygotowujące się do I komunii św., za 
młodzież przygotowującą się do sakramentu bierzmo-
wania, za ich rodziców; za nauczycieli i katechetów z 
Polskiej Szkoły. 
 
MODLITWA ZA CHORYCH PARAFIAN.  
Prosimy o modlitwę w intencji naszych chorych para-
fian, zwłaszcza ciężko chorych i cierpiących; za Beatę. 
 
MODLITWA ZA ZMARŁYCH PARAFIAN. 
Prosimy o modlitwę za naszą zmarłą parafiankę śp. 
Bogumiłę. Serdecznie współczujemy mężowi, najbliż-
szej rodzinie, przyjaciołom i znajomym. 
 

SPECJALNA TACA.  Zgodnie z kalendarzem kolekt 

specjalnych PMK na dzisiaj (tj. 14/10) zaplanowana 

jest kolekta specjalna na Dzieło Nowego Tysiąclecia.  

PRASA KATOLICKA.  Zachęcamy do nabywania  
czasopism katolickich wystawionych na szafie przy 
wyjściu z kościoła. 
 
SCHOLA MŁODZIEŻOWA.   Zapraszamy młodzież 
powyżej 10 roku życia, chętną do śpiewania i grania na 
różnych instrumentach muzycznych.  
Prosimy o bezpośredni kontakt z p. Izabelą  Cieślik,  
telefon: 07789006268.  
 
PARAFIALNY KLUB FILMOWY. Serdecznie zapra-
szamy do Sali parafialnej na dobry film w każdy piątek 
po Mszy świętej wieczornej. Film na piątek 19/10 to 
„The Bronze”. 
 
SIATKÓWKA. Wszystkich chętnych parafian zaprasza-
my do gry w piłkę siatkową do nowej polskiej grupy w 
piątki o 20.00 w Roehampton Fitnes Centre. Prosimy o 
kontakt z Magdą 07894077767. 
 
KONKURS.  Ponownie zapraszamy do konkursu na 
niezwykłe zdjęcie wakacyjne. Format A4 czyli 
20x30cm. Najlepsze 3 zdjęcia nagrodzimy. Jeśli star-
czy miejsca wszystkie zdjęcia zamieścimy na gazetce 
w sali parafialnej. Zdjęcia proszę przynosić do zakrystii 
do końca października. Mamy już wiele zdjęć. Serdecz-
nie dziękujemy.  
 
KAWIARENKA. Dzisiaj kawiarenka parafialna serdecz-
nie zaprasza na pyszne polskie pączki a także na 
wyśmienite domowe wypieki. Całkowity dochód z dzi-
siejszej  kawiarenki zostanie przeznaczony na rehabili-
tację naszej parafianki  Beaty Kuleszy w Polsce. 
 
 

  



 XVIII Dzień Papieski – „Promieniowanie Ojcostwa” 
14 października 2018 r. 

Hasło tegorocznego „Dnia Papieskiego” jest zaczerpnięte bezpośrednio z literackiego dziedzictwa Papieża Polaka, z 
dramatu Karola Wojtyły „Promieniowanie ojcostwa”, napisanego w 1964 r. W tym dramacie zachwyca przede wszyst-
kim opisywanie kondycji człowieka w żywym odniesieniu do Boga. Znajdujemy w nim m.in. takie słowa: „Po jakimś 
długim czasie zdołałem zrozumieć, że nie chcesz, ażebym był ojcem, nie stając się dzieckiem. Dlatego właśnie przy-
szedł na świat Twój Syn. Jest On całkowicie Twój”. W „Promieniowaniu ojcostwa” Karol Wojtyła analizuje m in. sa-
motność Adama, samotność człowieka: „Stanął on kiedyś na pograniczu ojcostwa i samotności”. Karol Wojtyła po-
dejmuje temat winy człowieka, pisze też o przedziwnej bliskości Boga wobec człowieka, bardziej podstawowej, fun-
damentalnej niż samotność człowieka. Autor stwierdza: „Trzeba wejść w promieniowanie ojcostwa, w nim dopiero 
wszystko staje się rzeczywistością pełną”. Bardzo wymowne jest też wezwanie: „Ojcze, bądź moją Drogą, bądź 
Źródłem!” stanowiące tytuł jednego z fragmentów w części III omawianego dramatu. Właśnie w części 
III Promieniowania ojcostwa zatytułowanej „Doświadczenie dziecka” znajdujemy zdania: „Jest we mnie miłość moc-
niejsza od samotności” (..) „Wszyscy są w drodze. Droga ich prowadzi od bieguna samotności do bieguna miłości”. 
Znamienne jest, jak wiele w omawianym dramacie wnoszą słowa wypowiadane przez postać Matki, która mówi mię-
dzy innymi: „Promieniowanie ojcostwa przechodzi przeze mnie, oddziaływa przez moje macierzyństwo”. Nie przy-
padkiem też właśnie Matka wypowiada ostatnie słowa zawarte w utworze: „We mnie przetrwa dziedzictwo wszyst-
kich ludzi zaszczepione w śmierci Oblubieńca”.  
Hasło tegorocznego Dnia Papieskiego „Promieniowanie Ojcostwa” zachęca też do ponownego sięgnięcia do homilii 
św. Jana Pawła II wygłoszonej w Kielcach 3 czerwca 1991 roku poświęconej IV Przykazaniu Bożemu – Czcij ojca 
swego i matkę swoją. Możemy tę homilię rozumieć jako konkretne wskazówki nadal aktualne w naszej Ojczyźnie. 
Św. Jan Paweł II przypomina nam, że Odkupienie dokonuje się najpierw przez rodzinę. Papież wskazując na kluczo-
we znaczenie rodziny zauważa: „Słowa czwartego przykazania skierowane są do dzieci, do synów i córek. Mówią: 
„Czcij ojca i matkę”. Z równą siłą jednak odnoszą się do rodziców: „Pamiętaj, abyś prawdziwie zasługiwał na tę 
cześć. Bądź godny imienia ojca! Bądź godna imienia matki!” Św. Jan Paweł II stwierdza w homilii kieleckiej, że Jezus 
Chrystus przyszedł objawić ludzkości ojcostwo Boga. Objawić, czyli przywrócić. Przywrócić przez posłuszeństwo aż 
do śmierci i to śmierci krzyżowej. Tylko w ten sposób Bóg mógł przezwyciężyć skutki grzechu pierworodnego, który 
był nieposłuszeństwem i zarazem odrzuceniem ojcostwa Boga. 
 

JASNOGÓRSKA NOC CZUWANIA ZA POLONIĘ 2018 
W nocy, z 19 na 20 października odbędzie się 33. Jasnogórska Noc Czuwania w intencji polskich emigrantów i ich 
duszpasterzy.  Jasnogórską NCZ organizuje Towarzystwo Chrystusowe dla Polonii Zagranicznej i Zgromadzenie 
Sióstr Misjonarek Chrystusa Króla dla Polonii Zagranicznej. Tegoroczne Spotkanie Rodaków  odbędzie się pod ha-
słem: „Z dala od kraju pamiętaj o Ojczyźnie – służ jej całą duszą”  (Słowa Czcigodnego Sł. Bożego, Kard. Augu-
sta Hlonda wypowiedziane do Rodaków w 1931 r.). W pielgrzymce, jak co roku - biorą udział duszpasterze polonijni, 
siostry Misjonarki, bracia i alumni Seminarium Zagranicznego z Poznania. O północy odprawiona zostanie uroczysta 
Msza Święta za Ojczyznę koncelebrowana pod przewodnictwem  bp. Stanisława Stefanka, chrystusowca. 
Łącząc się w tę noc z Jasną Górą, z wszystkimi pielgrzymami uczestniczącymi w JNCZ, zapraszamy do naszego 
kościoła na wieczorne nabożeństwo, które rozpoczniemy bezpośrednio po Mszy św. wieczornej. 
 
SAKRAMENT MAŁŻEŃSTWA.  Narzeczonych, którzy planują  zawrzeć sakrament małżeństwa  proszę, aby uważ-
nie przeczytali „Instrukcję dla narzeczonych”, która znajduje się na stronie Polskiej Misji Katolickiej w Anglii i Walii. 
Byłoby dobrze gdyby narzeczeni, którzy planują ślub kościelny  powiadomili ks. Proboszcza przynajmniej 6 miesię-
cy przed ustaloną datą ślubu. Na spisanie protokołu przedmałżeńskiego (wszystkich ważnych dokumentów) należy 
umówić się osobiście z ks. Proboszczem. Proszę nie przychodzić na ostatnią chwilę. W razie wątpliwości i pytań 
związanych z zawarciem sakramentu małżeństwa można kontaktować się  bezpośrednio z biurem małżeńskim 
PMK: 020 7226 3439 w godzinach od 9.00 do 17.30 od poniedziałku do piątku lub mejl: marriage@pcmew.org.  
 
CHRZEST.  Chrzest załatwiamy w biurze parafialnym w czasie godzin otwarcia biura (nie telefonicznie). Proszę 
przynieść ze sobą dokładnie wypełniony formularz zgłoszeniowy i kopię aktu urodzenia dziecka. Formularze są na 
szafie przy wyjściu z kościoła. Przygotowanie do chrztu dla rodziców  dziecka i dla chrzestnych odbywa się w sobotę  
w kościele, po Mszy św. wieczornej, około 19.00. Następna katecheza: 3 listopada. Żadnych spraw biurowych nie 
załatwiamy w sobotę i niedzielę. 


